Freni idraulici
Ottime soluzioni per il controllo del moto
Esteriormente, i freni idraulici sono simili alle molle a gas industriali ACE, ma
vengono regolati nella estremità finale e funzionano in maniera diversa rispetto
alla famiglia DVC, con singoli regolatori di velocità per le direzioni di compres-
sione e trazione. Queste soluzioni offrono agli utenti la massima flessibilità.
La velocità di compressione ed estensione di queste soluzioni ACE può sempre essere
impostata con precisione, indipendentemente dal fatto che vengano utilizzati per il

Accessori per il montaggio: vedi da pag. 200.
Prefi ssi e modelli
P: Frenatura bidirezionale (modello standard)
M: Frenatura in trazione (pomello di regolazione “lato posteriore”
completamente aperto)
N: Frenatura in compressione (pomello di regolazione “lato stelo pistone”
completamente aperto)
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
DVC-32-50EU 50 240 2.000
DVC-32-100EU 100 340 1.670
DVC-32-150EU 150 440 1.335
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 2.000 N.
Codice di Ordinazione DVC-32-50EU-DD-P
Tipo (DVC controllo velocità)
Corpo Ø (32 mm)

Ø
Ø
DVC-32EU-xx
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
A max.
mm
B
mm
Forza in compressione max.
N
Forza in trazione max.
N
DVC-32-50EU-XX 50 250 75,2 2.000 2.000
DVC-32-100EU-XX 100 350 124,4 1.670 2.000
DVC-32-150EU-XX 150 450 173,6 1.335 2.000
179
E
d
iz

essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefi ssi e modelli
P: Frenatura bidirezionale (modello standard)
M: Frenatura in trazione (pomello di regolazione “lato posteriore”
completamente aperto)
N: Frenatura in compressione (pomello di regolazione “lato stelo pistone”
completamente aperto)
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HBD-50-50 50 192 6.000
HBD-50-100 100 292 6.000
HBD-50-150 150 392 4.400
HBD-50-200 200 492 2.800
HBD-50-250 250 592 2.000
HBD-50-300 300 692 1.400
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 6.000 N.
Codice di Ordinazione HBD-50-150-EE
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (50 mm)

essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale (modello standard)
M: Frenatura in trazione (pomello di regolazione “lato posteriore”
completamente aperto)
N: Frenatura in compressione (pomello di regolazione “lato stelo pistone”
completamente aperto)
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HBD-70-100 100 306 10.000
HBD-70-150 150 406 10.000
HBD-70-200 200 506 10.000
HBD-70-300 300 706 10.000
HBD-70-400 400 906 8.000
HBD-70-500 500 1.106 6.000
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 10.000 N.
Codice di Ordinazione HBD-70-300-EE
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (70 mm)

essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale (modello standard)
M: Frenatura in trazione (pomello di regolazione “lato posteriore”
completamente aperto)
N: Frenatura in compressione (pomello di regolazione “lato stelo pistone”
completamente aperto)
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HBD-85-100 100 313 50.000
HBD-85-150 150 413 30.000
HBD-85-200 200 513 20.000
HBD-85-300 300 713 10.000
HBD-85-400 400 913 6.500
HBD-85-500 500 1.113 4.000
HBD-85-600 600 1.313 3.000
HBD-85-700 700 1.513 2.000
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 50.000 N.
Codice di Ordinazione HBD-85-300-EE
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (85 mm)

Fissaggio: I fi ssaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefi ssi e modelli
P: Frenatura bidirezionale
M: Frenatura solo in trazione
N: Frenatura solo in compressione
X: Versione speciale
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HB-12-10 10 55 180
HB-12-20 20 75 180
HB-12-30 30 95 180
HB-12-40 40 115 180
HB-12-50 50 135 180
HB-12-60 60 155 180
HB-12-70 70 175 180
HB-12-80 80 195 150
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 180 N.
Codice di Ordinazione HB-12-30-AC-M
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (12 mm)

Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale
M: Frenatura solo in trazione
N: Frenatura solo in compressione
X: Versione speciale
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HB-15-25 25 93 800
HB-15-50 50 143 800
HB-15-75 75 193 800
HB-15-100 100 243 350
HB-15-150 150 343 300
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 800 N.
Codice di Ordinazione HB-15-150-CC-M
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (15,6 mm)

Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale
M: Frenatura solo in trazione
N: Frenatura solo in compressione
X: Versione speciale
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HB-22-50 50 150 1.800
HB-22-100 100 250 1.800
HB-22-150 150 350 1.800
HB-22-200 200 450 1.000
HB-22-250 250 550 1.000
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 1.800 N.
Codice di Ordinazione HB-22-150-DD-M
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (23 mm)

Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale
M: Frenatura solo in trazione
N: Frenatura solo in compressione
X: Versione speciale
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HB-28-100 100 260 3.000
HB-28-150 150 360 3.000
HB-28-200 200 460 3.000
HB-28-250 250 560 3.000
HB-28-300 300 660 2.500
HB-28-350 350 760 2.000
HB-28-400 400 860 1.500
HB-28-500 500 1.060 1.000
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 3.000 N.
Codice di Ordinazione HB-28-150-DD-M
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (28 mm)

Fissaggio: I fissaggi sono intercambiabili e, se necessario, devono
essere bloccati per evitare lo svitamento.
Prefissi e modelli
P: Frenatura bidirezionale
M: Frenatura solo in trazione
N: Frenatura solo in compressione
X: Versione speciale
Dimensioni e capacità
TIPI
Corsa
mm
L esteso
mm
1 Forza in compressione max.
N
HB-40-100 100 275 10.000
HB-40-150 150 375 10.000
HB-40-200 200 475 10.000
HB-40-300 300 675 10.000
HB-40-400 400 875 8.000
HB-40-500 500 1.075 6.000
HB-40-600 600 1.275 4.000
HB-40-700 700 1.475 3.000
HB-40-800 800 1.675 3.000
1 Massima forza in trazione per tutte le corse 10.000 N.
Codice di Ordinazione HB-40-300-EE-N
Tipo (Freno Idraulico)
Corpo Ø (40 mm)

Regolabili
TD-28
Codice di Ordinazione TD-28-50-50
Tipo (Freno Idraulico per Porte)
Corpo Ø (28 mm)
Corsa A (50 mm)
Corsa B (50 mm)
Prefi ssi e modelli
F: Ritorno automatico con molla di riarmo
D: Senza molla di riarmo. Quando uno stelo è compresso, l’altro stelo
dall’altra parte fuoriesce, (il freno deve essere  così azionato alternativa-
mente per una corretta sequenza).
Dimensioni e capacità
TIPI
Energia
Nm/Ciclo
Forza frenante
N
Massa impatto max.
kg
Corsa A
mm
Corsa B
mm
C
mm
L esteso
mm
Forza di riarmo max.
N
1 Tipo di riarmo
TD-28-50-50-F 75 1.550 150 50 50 220 402 30 F
TD-28-70-70-F 70 1.500 200 70 70 260 482 30 F
TD-28-100-100-F 80 1.500 250 100 100 220 502 40 F
TD-28-120-120-D 165 3.800 250 120 120 208 417 - D
1 Versione standard. Ulteriori versioni su richiesta.
28
C +/- 2 mm14
23
25
8
M16x1
Corsa
L +/- 2 mm esteso
+ max 4 mm per regolazione
Ø
Ø
Ø
TDE-28
Codice di Ordinazione TDE-28-50
Tipo (Freno Idraulico per Porte)
Corpo Ø (28 mm)
Corsa (50 mm)
Dimensioni e capacità
TIPI
Energia
Nm/Ciclo
Forza frenante
N
Massa impatto max.
kg
Corsa
mm
C
mm
L esteso
mm
Forza di riarmo max.
N
TDE-28-50 80 2.400 4.000 50 130 219 30
TDE-28-70 112 2.400 5.600 70 158 267 30
TDE-28-100 160 2.400 8.000 100 193 332 30
TDE-28-120 190 2.400 7.000 120 214 371 40
MB-16
Supporto autoserrante
Ø 28,5
M5x40